posito, in obsidione Athenas tenuerunt. Ejusdem opera Ioniam a societate auerterunt Atheniensium : quo facto, multo superiores bello esse cœperunt.

IV. Neque vero his rebus tam amici Alcibiadi sunt facti quam timore ab eo alienati. Nam, quum acerrimi viri præstantem prudentiam in omnibus rebus cognoscerent, pertimuerunt ne, caritate patriæ ductus, aliquando ab ipsis descisceret, et cum suis in gratiam rediret : itaque tempus ejus interficiendi quærere instituerunt. Id Alcibiadi diutius celari non potuit : erat enim ea sagacitate ut decipi non posset, præsertim quum animum attendisset ad cavendum. Itaque ad Tissaphernem, præfectum regis Darii, se contulit. Cujus quum in intimam amicitiam pervenisset, et Atheniensium, male gestis in Sicilia rebus, opes senescere, contra Lacedæ-

garnison pour tenir Athènes en échec. Ce fut aussi par ses soins qu'ils détachèrent l'Ionie de l'alliance des Athéniens, ce qui leur donna la supériorité dans la guerre.

IV. Cependant ces services inspirèrent aux Lacédémoniens moins d'amitié que de défiance et d'éloignement pour Alcibiade. Connaisant son ardent courage et sa grande habileté dans toutes les affaires, ils craignirent que l'amour de la patrie ne le portât quelque jour à les abandonner et à se réconcilier avec les siens. Ils songèrent en conséquence à chercher le moment de l'assassiner. Ce dessein ne put longtemps être ignoré d'Alcibiade. Il était si pénétrant qu'on ne pouvait le surprendre, surtout lorsqu'il s'étudiait à se tenir sur ses gardes. Il se retira donc auprès de Tissapherne, général de Darius. Quand il fut devenu son intime ami, voyant les forces des Athéniens s'affaiblir par leurs revers en Sicile, et celles des Spartiates s'accroître,

tenuerunt Athenas in obsidione. Opera ejusdem auerterunt Ioniam a societate Atheniensium quo facto, cœperunt esse multo superiores bello.

IV. Neque vero his rebus facti sunt tam amici Alcibiadi quam alienati ab eo timore. Nam, quum cognoscerent prudentiam præstantem in omnibus rebus viri acerrimi, pertimuerunt ne, ductus caritate patriæ, descisceret aliquando ab ipsis, et rediret in gratiam cum suis : itaque instituerunt quærere tempus ejus interficiendi. Id non potuit celari diutius Alcibiadi ; erat enim ea sagacitate ut non posset decipi, præsertim quum attendisset animum ad cavendum. Itaque se contulit ad Tissaphernem, præfectum regis Daris. Quum pervenisset in amicitiam intimam ejus, et videret, rebus in Sicilia gestis male, opes Atheniensium senescere, contra Lacedæmoniorum crescere,